<3

Emertimi

Statusi  Juridik/Fizik
Adresa e Selise
N.LP.T -i

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr, 9228 Date 28.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

SEGA

Juridik

Fler

J63229457L

01/01/1996

NDERTIM

014

Periudha Nga 01/01/2014

| Data e mbylijes

Deri me 31,12,2014

~— 25/03/2015

Miratuar nga

Data e depozitimit




Shogqeria tregtare "SEGA™ shpk.

1. Bllancl Kontabel | dates 31.12.2014 Ne leke
Shenime Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET
{  |Aktivet afatshkurtra -
1  |Aktive monetare 678,546 29,439
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
() | - Dervativet
(ii - Aklivet @ mbajtura per tgggtim
otali 2 678,546 29,439
3 |AKtive te tjera financiare afatshkurtra
() _|Llogar/Kerkesa te arketueshme 18,715,331 6,886,810
(ii) ar/Kerkesa te tjera te arketueshme 469,424
(i) |Instrumenta te tjera borxhi
(iv) [Investime te tlera financiare
Totali 3 18,715,331 7,356,234
4  |Inventar - 5,268,700
i) |Lendete para
(i) |Prodhim ne proces
(iii) |Produkte te gatshme
(iv) |Mallra per shitje 5,268,706
(v) |Parapagesat per fumizime
-|Totali 4 '
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totall | Aktiveve Afatshkurtra () 19,393,877 | 12,654,379
I |Aktivet afatgjata 205,000 256,000
1 |investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarme te tjera ne njesi te kontrolluara
(i) |Aksione dhe investime te fjera ne pjesemartje
(i) _|Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv) _|Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata
Totali 1 '
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka :
(i) |Ndertesa .
(iii)__|Makineri dhe pajisje 205,000 255,000
(iv) |Aktive te tjera afatgjata mateniale (me vi.kontab.)
otah 2 205,000 255,000
3 [Akiivel biologjike afaigjata -
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
() |Emriimire
(i) _|Shpenzimet e zhvillimit
(ili)__|Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5 |Kapital aksionar i papaguar
6 |Aktive te tiera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (1) 205,000 255,000
TOTALI | AKTIVEVE (I + Ii) 19,598,877 12,909,379




-

Shoqerla tregtare “"SEGA" shpk.
Bilancl Kontabel | dates 31.12.2014

Ne lek
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Vit 2014 Viti 2013 -
1 [Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet
2 [Huamarmjet
() |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) _|Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i) |Bonote konvertueshme
Totali 2 - -
3 |Huat dhe parapagimet
) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 561,113 6,032,616
iy (Te  pagueshme ndaj punonjesve 1,678,660 653,020
() _|Detyrime tatimore 2,783,084 6,138
(iv) |Huate tlera
(v) |Parapagimet © arketuara
Totali 3 5,022,857 6,691,774
% |Grantet dhe te ardhurate shtyra '
5 |Provizionet afatshkurtra
Totall | detyrimeve afatshkurtra (0] 5,022,857 6,691,774
N |Detyrime afatgjata
1 |Huat efatgjata , |
() _|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare __|
(i) _|Bonote konvertueshme '
|Totali 1
2 [Huamamje te tiera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grantetdhete ardhurat e shtyra
Totall | detyrimeve afatgjata )] - -
" |Totall | detyrimeve |
m |KAPITAL |
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara '
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 |Primii aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
8 |Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore 68,681 66,431
8 |Rezerva te tiera 6,048,924 6,008,174
9 |Fitimete pashperndara
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,358,415 45,000
Totall | Kaphtalit (ilf) 14,576,020 6,217,606
I S T a
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1) . 19,598,877 12,909,379




Shogqeria tregtare “SEGA" shpk

Nr

2. Pasqyra e:te ardhurave dhe shpenzimeve per perludhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

i
Pershkrimi | eilementeve

Viti 2014

Viti 2013

Shitjet neto

M,
228,607,101

e —————————
21,452,050

Te ardhura te fjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

Materialet @ konsumuara

217,375,787

21,069,455

i}l W |N] -

Kosto e punes

- pagat e personelit

1,155,000

285,000

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore

192,885

47,595

Amortizimi dhe zhvieresimet

50,000

Shpenzime te tjera

Totali | shpenzimeve (shuma 4-7)

218,773,672

21,402,050

0w Joi~N®

Fitiml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8

9,833,429

50,000

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara .

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12

Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

121

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tiera financiare afatgjata

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3

Fitimet (humbjet) nga kurs i kembimit

12.4

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13

Totall | te ardhurave dhe shpenzimeve financlare
12.44/-12.2+/-12.3+/-12.4

14
15

9,833,429

Fitiml (humb!az para tatimit (9+/-13)
hpenzimet e tatimit mbi fitimin

1,475,014

5,000

16

Eftimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

8,358,415

.45,000




Shogeria tregtare "SEGA™ shpk

4, Pasqyra e flukseve te parase per perludhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda Indirekte

Fluksli ] parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Vit 2014

Viti 2013

Fitimi para tatimit

9,833,429

50,000

Rregullime per:

Amortizimin

50,000

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

(11,359,097)

6,288,115

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

5,268,708

(2,726,426

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

{(1,668,917)

(3,580,772

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim fitimi | paguar

(1,475,014)

(5,000

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

649,107

25,917

Fluksl | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar ,

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksli | parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

649,107

25,917

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

649,107

25,817 |

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

29,439

3,522

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

678,546

29,439
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Shogeria SEGA.Sh.p.k.

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

ushtrimi 2014
Nr. Emertimi Shuma leke | Dokumentet Verejtje
. |fature tatimore
fature tatimore
shuma -

‘Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”

Nr. Emertimi Shuma leke | Dokumentet Verejtje

Honorare ‘ - |Fatur tatimore

ot

M.Pagesa

M Pagesa

M.Pagesa

shuma -

Ekonomisti



Shogeria “SEGA”shpk
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

¢ Shogeria“SEGA’shpk eshte e regjistruar ne Organet Tatimore Pran
Drejtoris Rajonale Fier me nipte J63229457Lme ortak te vetem z.
Sotir Gjonce.
Aktivitet kryesore | shogerise eshte ndertim.

¢ Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per pefiudhenl
1/01/2014-31 /12/2014 eshte mbeshtetur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden
indirekte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqgitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren €
tyre neto te realizueshme. :

Kapitali aksionar eshte paraqgitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit. '

Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin
e raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2013 jane pergatitur
sipas kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.

o Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore



a-Aktivet monetare
1. Banka per shumen 678546 leke
2. Arka per shumen - 0 leke
Totali I aktiveve monetare 678546 leke te pasqyruara
me vleren e drejte. S .

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.

1. Klientat 18715331 leke
Totali I kerkesave tye arketushme 18715331 leke
c-Detyrime tatimore e te tjera.

1. Sigurimet shogerore 45198 leke

2. Furnitore per blerje materiale 561113 leke

3. Pagat e punonjsve 1678660 leke

Totali i detyrimeve 5022857 leke

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2014/-
31/12/2014 '
1.Shitjet neto
Jane te ardhurat e realizuara nga kryerja e sherbimeve ne
ndertim ne shumen 228607101 leke
1. Materialet e konsumuara
Jane materialet e konsumuara si materiale per ndertim etj
ne shumen217375787leke
Kosto e punes
-pagat e personelit ne shumen 1155000 leke
-sigurimet shogerore ne shumen 192885 leke
5.Fitimi/humbja nga veprimtaria kryesore |
Shogeria per vitin2014 ka dale me Fitim per Shumen 9833429
leke. '
Shenime te tjera shpjeguese
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga

shogeria.

ADMINISTRATORI
Sotir Gjonce




Shogeria“SEGA” sh.p.k. Fier me 23.06.2015

VENDIM Nr 1
i ASAMBLESE se ORTAKEVE te
SHOQERISE“ SEGA ” SH.P.K.
Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2014

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ”neni 81,, Asambleja
e Ortakeve te Shogerise “ SEGA »sh.p.k. Fier e perbere nga ortaku i vetem z. Sotir Gjonce icili zoteron
100% te pjeseve te kapitalit themeltar, mbi bazen e raportit te administrimit ne mbledhjen € dates
23.06.2015,

Vendosi :

1.Te miratoje raportin e administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2014.

2. Fitimi pas tatimit (fitimi neto) i ushtrimit ne shumen 8358415 leke pasi te zbritet rezerva ligjore per
417921 leke ,pjesa tjeter per vleren 7940494 leke te sistemohet ne postin rezerva te tjera.

Per Asamblene e Ortakeve
Ortaku i vetem
Sotir (}jo

i. f




